
Høring – forslag til lovendring. Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende 
bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester – kriterier og ventelister. 
 

Sammendrag 

 

Helse- og omsorgsdepartementet har sendt ut høringsnotat med forslag til lovendring 

vedrørende rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns 

tjenester (omsorgsboliger) – kriterier og ventelister.  

Dette er oppfølging av regjeringsplattformen hvor det fremgår at regjeringen vil utrede 

lovfestet rett til heldøgns pleie og omsorg. 

 
Anbefaling: 
 
Søgne kommune mener at forslag om lovendring ikke vil innebære en forsterket 
rettighet til brukere av helse- og omsorgstjenestene i praksis, da brukere har rett på 
sykehjem i dagens lovverk. Dersom brukere ut fra en helse- og sosialfaglig vurdering 
ikke kan gis forsvarlige helse- og omsorgstjenester utenfor sykehjem eller bolig med 
heldøgns tjenester har bruker rett på opphold i dagens lovverk. 
 
I forbindelse med igangsatt forsøk på statlig finansieringsordning for kommunale 
helse- og omsorgstjenester skal det utarbeides nasjonale kriterier for tildeling som 
skal ligge til grunn for ordningen, som deretter er tenkt innført som kriterier for 
tildeling av langtidsplass i sykehjem.  
 
Nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem vil kunne utfordre 
kommunenes muligheter til å organisere og utvikle helse- og omsorgstjenester i tråd 
med egne strategier. Det er vanskelig å se hvordan nasjonale kriterier vil kunne ta 
hensyn til lokale forhold som erfaringsmessig påvirker behov for antall plasser i 
sykehjem eller boliger med heldøgns bemanning. Nasjonale kriterier for tildeling av 

opphold i sykehjem vil i så måte også påvirke nivå og kriterier for øvrige kommunale helse- 

og omsorgstjenester som inngår i kommunenes «omsorgstrapp». 

 
Inntil nasjonale kriterier er utarbeidet vil kommunene gjennom forslaget pålegges å 
utarbeide kommunal forskrift for lokale kriterier. Disse skal også ha kriterier for 
brukere som vil være best tjent med opphold i sykehjem, men som kan gis forsvarlige 
tjenester i hjemmet og derav ikke har en umiddelbar rett på opphold i sykehjem. Det 
foreslås at kommunene skal opprette venteliste for brukere som har fått innvilget 
vedtak etter kriterier for å stå på ventelisten. Dette er kommunalsjef for helse og 
omsorg i Søgne kommune skeptisk til da det vil innebære en større grad av 
byråkratisering og det er usikkert om det vil bety en tryggere og mer forutsigbarhet for 
brukere av helse- og omsorgstjenester i Søgne kommune. 
 
Høringsuttalelsen er drøftet i Knutepunkt-kommunene i regionen, og er identisk med 
den vedtatte høringsuttalelsen for Kristiansand kommune. 
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